Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione e Carriere XIII (D5)-DISPAC



## **IL DIRETTORE**

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Salerno emanato con DR 12.06.2012, rep. n. 1396 e

modificato con DR 16.04.2019, rep.n.3895;

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Percorsi di eccellenza dei corsi di studio, adottato con Decreto

Rettorale n. 1132/2023 del 15 giugno 2023;

CONSIDERATA la proposta del dott. Massimo MAIORINO di attivare il Percorso di Eccellenza in Strategie

superiori per la conoscenza e la valorizzazione del Patrimonio Culturale [Training for Excellence in Advanced Strategies for Knowledge and Enhancement of Cultural Heritage] (EcStraCult), fatta

propria dal Consiglio Didattico di Beni Culturali in data 23.06.2025 e dal Consiglio Didattico di

Discipline delle arti, della musica e dello spettacolo in data 10.07.2025;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 251 del 15 luglio 2025, con cui è stata approvata

l'attivazione del Percorso di Eccellenza in Strategie superiori per la conoscenza e la valorizzazione

del Patrimonio Culturale (EcStraCult) per i corsi di Archeologia e Culture antiche (LM-2), Gestione

e valorizzazione degli Archivi e delle biblioteche (LM-5), Scienze dello Spettacolo e della

produzione multimediale (LM-65) e Storia e Critica d'Arte (LM-89).

VISTO il bando per l'ammissione al Percorso di Eccellenza in Strategie superiori per la conoscenza e la

valorizzazione del Patrimonio Culturale (EcStraCult), di cui al prot. n. 288702 del 16 Luglio 2025,

pubblicato all'Albo di Ateneo il 17 luglio 2025, come modificato dal decreto del Dispac rep.

255/2025, prot. n. 298040 del 22 Luglio 2025, pubblicato all'Albo di Ateneo il 24 luglio 2025;

**CONSIDERATO** che il termine di presentazione delle istanze di partecipazione è stato fissato al 13/09/2025;

VISTO il Decreto Direttoriale Rep. n. 309/2025 – prot. n. 338355 del 15/09/2025 con il quale è stata

nominata la commissione deputata alla valutazione comparativa delle domande;

**Acquisiti** gli atti della commissione giudicatrice;

VERIFICATA la legittimità degli atti;

Visto l'art. 29, comma 2, lettera h dello Statuto di Ateneo, che autorizza il Direttore di Dipartimento,

per motivi d'urgenza, ad assumere con proprio decreto gli atti di competenza del Consiglio, salvo

ratifica dell'Organo competente nella prima seduta utile;

## **DECRETA**

Sono approvati gli atti per l'ammissione al percorso di eccellenza in "Strategie superiori per la conoscenza e la valorizzazione del Patrimonio Culturale" dei corsi di studio in Archeologia e culture antiche (LM-2), Storia e critica d'arte (LM-89), Gestione e valorizzazione degli archivi e delle biblioteche (LM-5) e Scienze dello spettacolo e della produzione multimediale (LM-65):

La candidata Rosiello Carmela risulta non in possesso dei requisiti di accesso previsti dall'art. 4 dell'Avviso di selezione, pertanto viene esclusa dalla valutazione.

Risultano agli atti vincitori della selezione in parola, e ammessi al percorso di eccellenza in "Strategie superiori per la conoscenza e la valorizzazione del Patrimonio Culturale", i seguenti studenti:

- Carucci Angela
- Cirillo Paola
- Covone Alessandro
- D'Alessio Michelangelo
- Damato Francesca
- Maddalo Giulia
- Marchesano Giuseppe
- Osimo Diego
- Sibinski Luisa
- Taurone Giandomenico
- Visiciani Valeria

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale nella prima seduta utile.

II DIRETTORE
Prof. Armando Bisogno

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005, ss.mm.ii